证券代码： 002701       证券简称：奥瑞金       （奥瑞）2020－临 058号

1

奥瑞金科技股份有限公司

关于公司对全资子公司担保的进展公告

奥瑞金科技股份有限公司（“奥瑞金”或“本公司”、“公司”）及全体董

事保证本公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、担保情况概述

近日，公司与中国银行股份有限公司佛山分行（以下简称“佛山中行”）签

署《最高额保证合同》，就公司全资子公司波尔亚太（佛山）金属容器有限公司

（下称“波尔佛山”）与佛山中行签署 1亿元的《流动资金借款合同》，公司提

供连带责任保证。

公司与江苏银行股份有限公司宜兴支行（以下简称“江苏银行”）签署《保

证担保合同》，就公司全资子公司江苏奥瑞金包装有限公司（下称“江苏奥瑞金”）

与江苏银行签署 1.5 亿元的《流动资金借款合同》，公司提供不可撤销的连带责

任保证。

公司与招商银行股份有限公司上海虹口体育场支行（以下简称“上海招行”）

签署《担保合作协议》，就公司全资子公司奥瑞金国际控股有限公司（下称“奥

瑞金国际”）与招商银行股份有限公司伦敦分行签署港币 8,000万元的贷款协议，

公司开立跨境融资性保函。

公司于 2020 年 4 月 29 日召开的第三届董事会 2020 年第三次会议及 2020

年 5月 21日召开的 2019年年度股东大会，审议通过了《关于公司合并报表范围

内担保额度的议案》，同意公司与下属公司之间、下属公司之间未来十二个月相

互提供担保的额度合计不超过人民币 123.14 亿元，其中，资产负债率高于 70%

的下属公司的新增担保额度为 51 亿元，资产负债率低于 70%的下属公司的新增

担保额度为 25.5 亿元，已发生尚在存续期内的担保额度为 46.64 亿元。公司管

理层可根据实际经营情况对公司及下属公司之间的担保金额进行调剂。担保额度

有效期为自公司 2019年年度股东大会审议批准之日起十二个月。

二、被担保人基本情况

1、波尔佛山

名称：波尔亚太（佛山）金属容器有限公司

证券代码： 002701       证券简称：奥瑞金       （奥瑞）2020－临 058号

2

统一社会信用代码：9144060061762530XD

注册资本：人民币肆亿壹仟肆佰叁拾贰万零肆佰叁拾伍元

公司类型：有限责任公司（法人独资）

成立日期：1992年06月01日

法定代表人：马斌云

营业期限：长期

住所：佛山市三水区西南街道三达路六号

经营范围：生产经营饮料食品金属罐、盖等金属包装容器（厚度0.3毫米以

下）；包装装潢印刷品印刷；销售罐装水、罐装饮料；进口金属包装、塑料包装

及其他包装容器，从事公司同类商品的批发及进出口业务（不涉及国营贸易管理

商品，涉及配额、许可证管理商品的，按国家有关规定办理申请）。企业管理、

采购管理、财务软件管理及财务咨询服务，商务信息咨询；计算机、无线网络及

通信软件技术的设计、开发、销售及相关售后服务。

关联关系：波尔佛山为公司的全资子公司。

经营情况：截至 2019 年 12 月 31 日，总资产 136,523.39 万元，净资产

58,817.79万元，2019 年度实现营业收入 47,554.03 万元，净利润 530 万元（经

审计）。

2、江苏奥瑞金

名称：江苏奥瑞金包装有限公司

统一社会信用代码：91320282056669002P

注册资本：人民币伍仟万元整

公司类型：有限责任公司（法人独资）

成立日期：2012年11月16日

法定代表人：沈陶

营业期限：长期

住所：宜兴经济技术开发区永盛路

经营范围：生产经营金属容器；节能技术和资源再生技术的开发；金属容器、

玻璃容器、吹塑容器的设计。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动）

证券代码： 002701       证券简称：奥瑞金       （奥瑞）2020－临 058号

3

关联关系：江苏奥瑞金为公司的全资子公司。

经营情况：截至 2019 年 12 月 31 日，总资产 188,758.98 万元，净资产

131,882.04万元，2019 年度实现营业收入 158,882.23 万元，净利润 37,334.32

万元（经审计）。

3、奥瑞金国际

名称：奥瑞金国际控股有限公司

注册资本：1,609,079,051港币

成立日期：2014年2月24日

住所：香港花园道一号中银大厦47楼B室

关联关系：奥瑞金国际为公司全资子公司

经营范围：包装容器产品及相关的货物及技术的贸易；资产管理

经营情况：截至 2019 年 12 月 31 日，总资产 158,613.22 万元，净资产

129,331.49万元，2019 年度实现营业收入 5,939.17 万元，净利润-3,057.16 万

元（未经审计）。

三、担保协议的主要内容

（一）公司与佛山中行签署《最高额保证合同》的主要内容

1.债权人：中国银行股份有限公司佛山分行

2.保证方式：连带责任担保

3.被担保最高债券额：（1）本合同所担保债权之最高本金余额为 1亿元；（2）

基于属于本合同之被担保主债权之本金所发生的利息（包括法定利息、约定利息、

复利、罚息）、违约金、损害赔偿金、实现债权的费用（包括但不限于诉讼费用、

律师费用、公正费用、执行费用等）、因债务人违约而给债权人造成的损失和其

他所有应付费用等，也属于被担保债权，其具体金额在其被清偿时确定。上述两

款确定的债权金额之和，为本合同所担保的最高债权额。

4. 保证期间：本合同确定的主债权发生期间届满之日起两年。

（二）公司与江苏银行签署《保证担保合同》的主要内容

1.债权人：江苏银行股份有限公司宜兴支行

2.保证金额：本金 1.5亿元及对应利息、费用等债务

3.保证方式：连带责任保证担保

证券代码： 002701       证券简称：奥瑞金       （奥瑞）2020－临 058号

4

4.保证范围：保证人在本合同项下担保的范围包括但不限于本金、利息、复

利、罚息、手续费、违约金、损害赔偿金、律师费、公证费、税金、诉讼费、差

旅费、评估费、拍卖费、财产保全费、强制执行费、公告费、送达费、鉴定费及

债权人为实现债权所支付的其他相关费用等款项。

5.保证期间：自本合同生效之日起至主合同项下债务到期（包括展期到期）

后满三年之日止。

（三）公司与上海招行签署《担保合作协议》的主要内容

1.保证人：招商银行股份有限公司上海虹口体育场支行（甲方）

  委托人/申请人：奥瑞金科技股份有限公司（乙方）

2.乙方应按甲方要求一次性存入足额保证金或根据业务发生情况按甲方要

求不时逐笔存入保证金至约定的保证金账户，作为保函业务的担保。

3.保证方式：保证金账户内的资金为保函业务提供担保

4.协议生效：自双方有权签字人签署并加盖单位公章/合同专用章之日起生

效。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及下属公司之间累计担保总额为人民币

371,034.30万元，占公司 2019年 12月 31日经审计的归属于上市公司股东净资

产的64.76%；公司对下属公司的担保总额为人民币 193,935.24万元，占公司2019

年 12月 31日经审计的归属于上市公司股东净资产的 33.85%。公司不存在逾期

对外担保。

五、备查文件

《最高额保证合同》；

《保证担保合同》；

《担保合作协议》。

特此公告。

奥瑞金科技股份有限公司

                                                       董事会

2020年 7 月 1日